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Protokół Nr XXVI/23 

z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXVI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

9 marca 2023 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1300. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXVI sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach oraz zaproszonych gości, Naczelników Wydziałów  

(Lista zaproszonych Gości na obrady XXVI sesji Rady Powiatu w Suwałkach               

w dniu 9 marca 2023 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXVI sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 9 marca 

2023 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 Radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  

 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni otrzymali porządek 

obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 
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4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem Starosty Suwalskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku”.  

7. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Suwalski za 2022”.  

8. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem za rok 2022 z pracy Centrum 

Administracyjnego Domów Dziecka w Nowej Pawłówce, w skład którego 

wchodzi Centrum Administracyjne Domów Dziecka oraz Dom Dziecka               

nr 1 i Dom Dziecka nr 2 w Nowej Pawłówce”.  

9. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Lipniaku za rok 2022”.  

10. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zakładu Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku za rok 2022”.  

11. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy  w Suwałkach za 2022 rok”.  

12. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Suwałkach za 2022 rok”.  

13. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach za rok 2022” i „Wykazem potrzeb  

na rok 2024 w zakresie pomocy społecznej” oraz „Sprawozdaniem z 

działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach jako 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Suwalskim w roku 

2022” i „Sprawozdaniem z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Suwalskiego na lata  2021 – 2027 za rok 

sprawozdawczy 2022”.  

14. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Finansowo – 

Gospodarczej w 2022 roku. 

15. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Polityki 

Społecznej w 2022 roku. 

16. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Skarg, Wniosków                     

i Petycji  w 2022 roku.  

17. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej                      

w 2022 roku.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie powiatu suwalskiego, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Powiat Suwalski oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                            

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”. 
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20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu 

realizowanych w roku 2023 w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XL/222/18 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych.  

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności.  

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                  

na 2023 r. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                

2023 – 2027. 

25. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

26. Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 13 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 1 lutego br. Dodał, że do dnia dzisiejszego             

nie wniesiono do niego uwag. Przewodniczący Rady przekazał,                                  

że przystępujemy do głosowania.  
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Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXV Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 13 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XXV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń                      

w dniach: 2 grudnia, 8 grudnia, 15 grudnia, 21 grudnia i 29 grudnia 2022 roku 

oraz 12 stycznia, 19 stycznia, 30 stycznia, 8 lutego, 16 lutego i 28 lutego 2023 

roku Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, 

pytania do przedłożonego sprawozdania.   

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń w dniach:                       

2 grudnia, 8 grudnia, 15 grudnia, 21 grudnia i 29 grudnia 2022 roku oraz                 

12 stycznia, 19 stycznia, 30 stycznia, 8 lutego, 16 lutego i 28 lutego 2023 roku 

Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami za pomocą urządzenia                               

do głosowania: 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 13 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z ww. posiedzeń  zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 

5). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu poza posiedzeniami 

wymienionymi wyżej rozpoczął również posiedzenie w dniu dzisiejszym. 

Jednakże z uwagi na obrady sesji przerwał spotkanie. Sprawozdanie z tego 

posiedzenia Zarządu Państwo Radni otrzymają  z kolejnymi materiałami. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

interpelacja ani też zapytanie radnego.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy w tej chwili chciałby ktoś z Państwa 

Radnych złożyć interpelację, czy też zapytanie. 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem Starosty Suwalskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Starosta Suwalski przedłożył 

Przewodniczącemu Rady Powiatu w Suwałkach „Sprawozdanie z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r.” w dniu 11 stycznia 2023 r., które 

Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak ORG.5511.3.2023             

z dn. 11.01.2023 r. – załącznik Nr 7). Dodał, że ze sprawozdaniem tym 

zapoznała się Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 7 marca         

2023 r. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu                     

7 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 7.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Suwalski za 2022”.  
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Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Starosta Suwalski przedłożył 

Przewodniczącemu Rady Powiatu w Suwałkach „Sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Suwalski za 2022” (pismo znak: OSW.4323.2.2023 z dn. 19.01.2023 r. – 

załącznik Nr 8), które Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że 

w dniu 7 marca 2023 r. Komisja Polityki Społecznej zapoznała się                        

z przedmiotowym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu                     

8 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 8.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem za rok 2022 z pracy Centrum 

Administracyjnego Domów Dziecka w Nowej Pawłówce, w skład którego 

wchodzi Centrum Administracyjne Domów Dziecka oraz Dom Dziecka nr 1                   

i Dom Dziecka nr 2 w Nowej Pawłówce”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: CADD.I.060.2.2023 z dn. 

24.01.2023 r. – załącznik Nr 9). Dodał, że w dniu 7 marca 2023 r. Komisja 

Polityki Społecznej zapoznała się z przedmiotowym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu                     

9 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 9.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Lipniaku za rok 2022”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: 

ŚDS.IV.032.3.2023 z dn. 23.01.2023 r. – załącznik Nr 10). Dodał, że w dniu 7 
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marca 2023 r. Komisja Polityki Społecznej zapoznała się z przedmiotowym 

sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu                     

10 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 10.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zakładu Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku za rok 2022”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (sprawozdanie z działalności Zakładu 

Aktywności Zawodowej SOWA  w Lipniaku za rok 2022 – załącznik Nr 11). 

Dodał, że w dniu 7 marca 2023 r. Komisja Polityki Społecznej zapoznała się                  

z przedmiotowym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

Radny Szczepan Ołdakowski zapytał: „jak się kalkuluje ogrzewanie 

nowym systemem przez pompy ciepła w Kordegardzie, i czy to jest taniej, czy 

drożej?  

Przewodniczący Rady przekazał: „bardzo proszę, tylko mam jeszcze taką 

jedną uwagę, Szanowni Państwo Radni mówimy do mikrofonu bo nas nie 

słychać później”.   

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Bożenna 

Jadwiga Chmielewska przekazała: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, więc 

odpowiadam na pytanie dotyczące ogrzewania. Za miesiąc wrzesień płatność               

za prąd wyniosła 900 zł, w miesiącu październiku 1.300 zł, najdroższe było 

zużycie w miesiącu listopadzie i grudniu ponieważ odpłatność wyszła                       

w granicach 9.700 zł. Są to miesiące w których i obłożenie gośćmi było i po 

prostu rozruch tych pomp i dostosowanie wymagało też trochę pracy przy 

regulacji. Na razie odpłatność jest znacznie niższa niż wcześniej, kiedy 

płaciliśmy co miesiąc przez okres roku, bo płaciliśmy zarówno za ogrzewanie 

jak też za podgrzanie wody. W tej chwili woda jest bardzo ciepła wręcz                     

w granicach 40 - 45 stopni. W pokojach na początku było dość chłodno 21 

stopni, w tej chwili jest bardzo dobrze, jest powymieniania część grzejników               

na wyższe, bo na I piętrze były zbyt małe i jest teraz temperatura 23 – 24 

stopnie. Dziękuję”.  
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Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Pani Dyrektor przyznała się 

dzisiaj, że wprowadziła Pana Radnego Małachowskiego w błąd. Jaka moc tych 

pomp jest w końcu?” 

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Bożenna 

Jadwiga Chmielewska przekazała: „Panie Przewodniczący przepraszam, są dwie 

pompy, jedna i druga 16 kW, czyli łącznie 32 kW a nie 24”.  

Przewodniczący Rady podziękował za wyjaśnienia. 

Radny Szczepan Ołdakowski zapytał: „ja tak jeszcze się zastanawiam, czy 

nie warto myśleć o zamontowaniu fotowoltaiki? Myślę, że w Dowspudzie jest 

sporo miejsca na to, żeby tą fotowoltaikę można było nie tylko na dachu 

Kordegardy, gdzie tam w zasadzie nie wolno, bo to jest zabytek, ale gdzieś tam 

obok to wydaje mi się, że można wygospodarować takie miejsce i zainstalować 

ogniwa fotowoltaiczne. Dziękuję”.  

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Bożenna 

Jadwiga Chmielewska przekazała: „rozważamy taką możliwość, jeżeli tylko 

uzyskamy zgodę na zamontowanie tego. Nie wiem jaka będzie moc, którą 

można będzie na tym kontenerze i u góry na i z boku zamontować. Natomiast ta 

cała instalacja została wykonana za zgodą Wojewódzkiego Urzędu Pracy i jako 

zadanie polepszające warunki pracy osób niepełnosprawnych. Sfinansowaliśmy 

to ze środków własnych Zakładowego Funduszu Aktywności. Jeżeli będzie taka 

zgoda, to na pewno wykonamy. Na razie prowadzimy rozmowy z firmami, które 

trudnią się sprzedażą fotowoltaiki i zobaczymy, czy będzie nas na to stać. Także 

rozważamy taką możliwość. Dziękuję”.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze pytania, uwagi do 

przedłożonego sprawozdania. Innych pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 i przystąpił do realizacji punktu                     

11 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 11.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Suwałkach za 2022 rok”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: DO.0303.04.2023.TK  z dn. 

24.01.2023 r. – załącznik Nr 12). Dodał, że w dniu 7 marca 2023 r. Komisja 

Polityki Społecznej zapoznała się  z przedmiotowym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  
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Przewodniczący Rady zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu                     

11 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 12.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Suwałkach za 2022 rok”.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 12 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: ZDP.II.001.1.2023 z dn. 

25.01.2023 r. – załącznik Nr 13). Dodał, że w dniu 7 marca 2023 r. Komisja 

Finansowo – Gospodarcza zapoznała się  z przedmiotowym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu                     

13 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 13.  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach za rok 2022” i „Wykazem potrzeb  

na rok 2024 w zakresie pomocy społecznej” oraz „Sprawozdaniem                          

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach jako 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Suwalskim w roku 

2022” i „Sprawozdaniem z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Suwalskiego na lata  2021 – 2027 za rok 

sprawozdawczy 2022”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 13 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie oraz wykaz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej Państwo Radni otrzymali wraz                         

z materiałami (pismo znak: PCPR I.013.3.2023 z dn. 19.01.2023 r. – załącznik 

Nr 14). Dodał, że w dniu 7 marca 2023 r. Komisja Polityki Społecznej 

zapoznała się  z przedmiotowym sprawozdaniem oraz wykazem potrzeb.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonych 

materiałów. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem oraz wykazem potrzeb.  

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Radni, jak tutaj jesteśmy sześć sprawozdań zostało przyjętych przez 

Radę, zapoznano się i teraz w imieniu Rady Powiatu, jak również Zarządu 

Powiatu, własnym, bardzo serdecznie dziękuję kierownikom jednostek 
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organizacyjnych czyli PCPR, Zarząd Dróg Powiatowych, Środowiskowy Dom 

Samopomocy i ZAZ, jak również Powiatowy Urząd Pracy, Pani Dyrektor                    

z Pawłówki, za właśnie takie duże zaangażowanie w realizacji tych zadań 

statutowych, które na Was ciążą. Proszę przekazać również podziękowania 

wszystkim pracownikom, bo to jest wspólny sukces. Rok minął, obyło się bez 

skarg, to też świadczy o jakości pracy i za to serdecznie Wam wszystkim 

dziękuję, dziękuję bardzo.”  

 Przewodniczący Rady przekazał: „dziękuję Panie Starosto, ja tu również 

przychylam się do podziękowań. Pracy to kosztuje na pewno niemało. Także 

dziękujemy i życzymy dalszych sukcesów, oczywiście”.   

Przewodniczący Rady zamknął punkt 13 i przystąpił do realizacji punktu                     

14 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 14.  

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Finansowo – 

Gospodarczej w 2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 14 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Finansowo – Gospodarcza 

na posiedzeniu w dniu 7 marca 2023 roku opracowała sprawozdanie                         

z działalności Komisji w 2022 roku (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 15). 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 14 i przystąpił do realizacji punktu                     

15 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 15.  

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Polityki 

Społecznej  w 2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 15 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Polityki Społecznej                     

na posiedzeniu w dniu 7 marca 2023 roku opracowała sprawozdanie                         

z działalności Komisji w 2022 roku (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 16). 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 15 i przystąpił do realizacji punktu                     

16 porządku obrad sesji.  
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Ad. 16.  

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Skarg, Wniosków                     

i Petycji  w 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 16 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

na posiedzeniu w dniu 7 marca 2023 roku opracowała sprawozdanie                         

z działalności Komisji w 2022 roku (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 17). 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 16 i przystąpił do realizacji punktu                     

17 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 17.  

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej                      

w 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 17 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

na posiedzeniu w dniu 7 marca 2023 roku opracowała sprawozdanie                         

z działalności Komisji w 2022 roku (sprawozdanie stanowi załącznik Nr 18). 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższym sprawozdaniem. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 17 i przystąpił do realizacji punktu                     

18 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 18.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie powiatu suwalskiego, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Powiat Suwalski oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 18 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu                    

7 marca br. 
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Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 7 marca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 19). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu suwalskiego, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Suwalski oraz warunków                 

i zasad korzystania z tych przystanków za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVI/183/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca  

2023 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu 

suwalskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Suwalski oraz 

warunków i zasad korzystania  z tych przystanków została podjęta jednogłośnie 

(załącznik Nr 20). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 21 

do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 18 i przystąpił do realizacji punktu                     

19 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 19.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 19 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej w dniu                    

7 marca br. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Polityki Społecznej                 

na posiedzeniu w dniu 7 marca br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony 

projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 22). 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia             

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2023 rok” za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVI/184/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca  

2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Suwalskiego                     

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                          

i o wolontariacie na 2023 rok” została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 23). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 19 i przystąpił do realizacji punktu                     

20 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 20.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu 

realizowanych w roku 2023 w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 20 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 7 marca br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 7 marca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 25). 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Polityki Społecznej                      

na posiedzeniu w dniu 7 marca br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony 

projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 26). 



14 
 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Suwalskim uchwałą nr 1/2023 z dnia                  

6 marca 2023 roku również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała nr 1/2023 Powiatowej 

Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Suwalskim z dnia 

6 marca 2023 r. – załącznik Nr 27). 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2023 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVI/185/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca  

2023 r. w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2023                    

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 28). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 20 i przystąpił do realizacji punktu              

21 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 21.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XL/222/18 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 21 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 7 marca br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 7 marca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 30). 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Polityki Społecznej                      

na posiedzeniu w dniu 7 marca br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony 

projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 31). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchylenia uchwały nr XL/222/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 30 sierpnia 

2018 r. w sprawie podwyższenia wynagrodzenia zawodowych rodzin 

zastępczych za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVI/186/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca  

2023 r. w sprawie uchylenia uchwały nr XL/222/18 Rady Powiatu w Suwałkach 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie podwyższenia wynagrodzenia zawodowych 

rodzin zastępczych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 32). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 21 i przystąpił do realizacji punktu              

22 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 22.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 22 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali na posiedzeniu Komisji. Dodał, że 

projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 7 marca br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 7 marca br. 
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dyskutowała na temat tego projektu i przy dwóch głosach wstrzymujących się 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu pozytywnie (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 34). 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Polityki Społecznej                      

na posiedzeniu w dniu 7 marca br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony 

projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 35). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności za pomocą urządzenia                              

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  1 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVI/187/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca  

2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości 

prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności została podjęta 

większością głosów (załącznik Nr 36). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 22 i przystąpił do realizacji punktu              

23 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 23.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                   

na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 23 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 7 marca br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 7 marca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 38). 
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Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Polityki Społecznej                      

na posiedzeniu w dniu 7 marca br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony 

projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 39). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2023 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVI/188/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca  

2023 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 40). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 41 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 23 i przystąpił do realizacji punktu              

24 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 24.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2023 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 24 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 7 marca br. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik Powiatu o kilka słów 

wprowadzenia. 

Skarbnik Powiatu Ewa Kamińska przekazała: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, po wprowadzeniu zmian wskaźnik spłaty zobowiązań 

spełnia warunki artykułu 243 ustawy o finansach publicznych wynosi 3,64% 

przy dopuszczalnym 16,74%. Dziękuję”.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 7 marca br. 



18 
 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 42). 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Polityki Społecznej                      

na posiedzeniu w dniu 7 marca br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony 

projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 43). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2023 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVI/189/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 9 marca  

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2023 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 44). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 45 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 24 i przystąpił do realizacji punktu              

25 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 25.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 25 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wraz z materiałami otrzymali 

Państwo Radni: 

 

- uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                             

w Białymstoku z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii                         

o prawidłowości sporządzenia planowanej kwoty długu oraz o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Powiatu w Suwałkach (pismo znak: RIO.II-00312-1/2023 z dn. 20.12.2023 r. – 

załącznik Nr 46), 

- pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament 

Ochrony Zabytków informujące o zwiększeniu dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. M.B. Częstochowskiej przeznaczonej na pokrycie 
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kosztów zadania pn. Becejły, kościół (1929-1937): remont instalacji 

odwodnienia wraz z izolacją fundamentów (pismo znak: DOZ-

WD.6530.1031.2022.AB z dn. 22.12.2022 r. – załącznik Nr 47), 

- oraz pismo z Urzędu Miejskiego w Suwałkach przekazujące wg właściwości 

pismo  o którym mowa powyżej (pismo znak: OR.033.4.2023 z dn. 13.01.2023 

r. – załącznik Nr 48). 

 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków                        

i oświadczeń. 

Radny Stanisław Szwengier przekazał: „Panie Starosto, mieszkańcy 

Trzcianego już chyba z dwa lata temu złożyli podanie o zrobienie drogi. Ta 

droga jest naprawdę w tragicznym stanie, używana przez wożenie żwiru wokoło 

bo to okrężna droga. Pan Dyrektor ZDP chyba potwierdzi, i czekają kiedy ona 

będzie robiona na odpowiedź Pana Starosty.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo nawet nie wiem, co odpowiedzieć w tej chwili. Może kiedyś 

będzie robiona, kiedy nie wiem. Mamy szereg dokumentacji w opracowaniu, te 

dokumentacje ciągle robimy, zobaczymy. Pochylimy się. Kilka lat temu to ja 

naprawdę nie pamiętam, że taki wniosek był, pewnie był, Pan Radny wie co 

mówi, natomiast robimy co możemy. Dziękuję”. 

Radny Stanisław Szwengier przekazał: „Panie Starosto, może będą jakieś 

dodatkowe pieniądze z Ładu także może choć kawałek”. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jak będą to na pewno tych 

pieniędzy nie zmarnujemy, robimy, staramy się robić. No nie wiem, nie mamy 

dokumentacji, nie wiemy w jakim stanie jest ta droga, zobaczymy co się da w tej 

sprawie zrobić. Jak już jestem przy głosie to Szanowni Radni, Szanowni 

Państwo, teraz właśnie po tej dzisiejszej sesji ogłosimy szereg przetargów na 

cztery drogi sukcesywnie w przeciągu tygodnia pewnie, na te zadania nasze 

inwestycyjne w Dowspudzie i trudno powiedzieć, kiedy będzie kolejna sesja, ale 

z odpowiednim wyprzedzeniem Państwa Radnych poinformujemy w 

ustawowym terminie z wyprzedzeniem i wtedy zbierzemy się i dostosujemy to 

do potrzeb. Oby te potrzeby finansowe były jak najmniejsze, oby zmieścić się 

kosztorysem to wtedy będzie dobrze i wtedy ta droga może nawet i w 

Trzcianym, a jeśli trzeba będzie dołożyć to naprawdę nie będzie z czego 

dokładać, jeszcze trochę mamy ale to skończy się to źródło, bo to wszystko ma 

swój kres. Jeszcze tutaj dziękując kierownikom jednostek organizacyjnych 

zapomniałem dodać, że w odpowiednim czasie nagrody was nie miną. Dziękuję 

bardzo”. 

Na zakończenie przypomnę Państwu że nieuchronnie zbliża się czas 

złożenia przez Radnych oświadczeń majątkowych według stanu na dzień                

31 grudnia 2022 r. wraz z kopią swojego zeznania  o wysokości osiągniętego 

dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni i jego ewentualną korektą –               

w dwóch egzemplarzach, dołączając również Urzędowe Poświadczenie Odbioru 

Dokumentu Elektronicznego potwierdzające elektroniczne złożenie zeznania.  
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Termin złożenia oświadczenia majątkowego Przewodniczącemu Rady 

mija  w dniu 30 kwietnia br. W związku z tym, że dzień ten wypada w niedzielę, 

poniedziałek czyli 1 maja jest również dniem wolnym, bardzo prosiłbym 

Państwa Radnych żeby nie czekać tak długo i do piątku 28 kwietnia 2023 roku 

postarać się te oświadczenia złożyć.  

 

Ad. 26.  

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXVI sesji Rady Powiatu   

w Suwałkach o godz. 13.45 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski 
 

 

 
Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 


